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KATA PENGANTAR 

Buku Statistik Tingkat Penghunian kamar Akomodasi Jawa Timur ada- 

lah publikasi ketiga Kantor Statistik Propinsi Jawa Timur. Data yang 

disajikan mengungkapkan data Statistik Perhotelan bulanan sepanjang Ta- 

hun 1984. 

Usaha Akomodasi yang dicakup meliputi Hotel-hotel berbintang, Hotel -ho 

tel tidak berbintang serta usaha Akomodasi lairmya seperti Losmen, peng 

inapan dan sebagainya. Informasi dikumpulkan setiap bulan dari 150 per 

usahaan Akomodasi contoh tersebar se Jawa Timur. 

Dari publikasi ini antara lain dapat diperoleh angka-angka tentang : 

- Tingkat penghunian kamar. 

- Tingkat pemakaian tempat tidur. 

- Tamu yang menggunakan jasa Akomodasi. 

- Rata-rata lama tame menginap. 

- Tingkat penghunian ganda atas kamar. 

Untuk lebih memudahkan para pemakai data dalam memahamiangkaLangkayang 

disajikan disertakan pula konsep dan definisi yang dipergunakan. Seba - 

gai pengantar dalam mengikuti tabel-tabel dicoba pula untuk disajikan 

"Tinjauan Perhotelan Jawa Timur 1984". 

Saran dan koreksi para pemakai data kami harapkan untuk perbaikan- 

perbaikan pada publikasi mendatang. Kepada semua pihak yang telah mem - 

bantu sehingga terwujutnya publikasi kami ucapkan banyak terima kasih. 

Surabaya, April 1985. 

KANTOR STATISTIK PROPINSI 

JANA TIMUR 
KEPAL 

SOETOPO MARTON JO M.Sc 

NIP.: 340 00541. 
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DAFTAR ISI 

Hale tan 

Kata Pengantar 

Daft ar I si ii 

Konsep dan Definisi 1 

Tinjauan Perhotelan Jawa Timur 1984 3 

Daftar jumlah Sampel Survei Perhotelan 7 

Tabel - tabel. 

1. Jumlah Sampel Akomodasi, kamar dan Tempat Tidur jenis Hotel 

Berbintang diperinci menurut bulan 

2. Jumlah Sampel Akomodasi, kamar dan Tempat Tidur jenis Hotel 

Non Bintang diperinci menurut bulan ........ ....... 

3. Jumlah Sampel Akomodasi, kamar dan Tempat Tidur jenis Akomo- 

dasi Lainnya diperinci menurut bulan 

4. Tingkat penghunian kamar diperinci menurut bulan dan jenis 

Akomodasi 

5. Tingkat pemakaian Tempat Tidur diperinci menurut bulan dan 

jenis Akomodasi 

6. Jumlah tamu yang datang pada Hotel Berbintang diperinci menu 

rut bulan dan jenis tamu 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

7. Jumlah tamu yang datang pada Hotel Non Bintang diperinci me- 

nurut bulan dan jenis tamu 14 

8. Jumlah tamu yang datang pada Akomodasi Lainnya diperinci me- 

nurut bulan dan jenis tamu 15 

9. Perbandingan Tamu Asing dan Tamu Dalam Negeri pada Hotel Ber 

bintang diperinci menurut bulan 16 

10. Perbandingan Tamu Asing dan Tamu Dalam Negeri pada Hotel Non 

Bintang diperinci menurut bulan 

11. Perbandingan tamu Asing dan tamu Dalam Negeri pada Akomodasi 

Lainnya diperinci menurut bulan 

17 

18 
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12. Jumlah Tamu Asing yang datang diperinci menurut bulan dan je 

nis Akomodasi 

13. Jumlah Tamu Dalam Negeri yang datang diperinci menurut bulan 

dan jenis Akomodasi 

14. Perbandingan Tamu Asing yang datang diperinci menurut bulan 

dan jenis Akomodasi 

15. Perbandingan Tamu Dalam Negeri yang datang diperinci menurut 

bulan dan jenis Akomodasi 

16. Rata-rata lama menginap tamu pada Hotel Berbintang diperin- 

ci menurut bulan dan jenis tamu 

17. Rata-rata lama menginap tamu pada Hotel Non Bintang diperin 

ci menurut bulan dan jenis tamu 

18. Rata - rata lama menginap tamu pada Akomodasi Lainnya diperin 

ci menurut bulan dan jenis tamu 

19. Rata - rata lama menginap tamu Asing diperinci menurut bulan 

dan jenis Akomodasi 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

20. Rata-rata lama menginap tamu Dalam Negeri diperinci menurut 

bulan dan jenis Akomodasi 27 

21. Malam kamar terpakai diperinci menurut bulan dan jenis Akomo 

dasi 28 

22. Malam tamu pada Hotel Berbintang diperinci menurut bulan dan 

jenis tamu 

23. Malam tamu pada Hotel Non Bintang diperinci menuruttulandan 

jenis tamu 

29 

30 

24. Malam tamu pada Akomodasi Lainnya diperinci menurut bulan dan 

jenis tamu 31 

25. Malam tamu Asing diperinci menurut bulan dan jenis Akomodasi 32 

26. Malam tamu Dalam Negeri diperinci menurut bulan dan jenisAko 

modasi 33 

27. Tingkat penghunian ganda etas kamar diperinci menurut bulan 

dan jenis Akomodasi 34 
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KONSEP DAN DEFINISI 

Beberapa konsep dan definisi yang penting untuk diketahui.dalam Publi 

kasi ini adalah : 

1. Hotel adalah suatu usaha yang menggunakan suatu bangunan atau bagian 

dari padanya yang khusus disediakan, dimana setiap orang dapat meng - 

inap dan makan serta memperoleh pelayanan dan fasilitas lainnya dengan 

pembayaran (mempunyai restoran yang berada dibawah management hotel 

tersebut ). 

- Pada tahun 1979 Direktoran Jenderal Pariwisata dan Biro Pusat Sta- 

tistik bersama-sama mengadakan suatu survei khusus yaitu survei 

klasifikasi hotel untuk menentukan kelas hotel. 

- Hotel-hotel yang berdasarkan penilaian team penilai Birektorat Jen 

deral Pariwisata telah memenuhi persayaratan yang telah ditentukan 

selanjutnya akan disebut sebagai hotel berbintang, sedang yang be- 

lum memenuhi persuaratan disebut sebagai hotel tidak berbintang. 

- Persyaratan tersebut mencakup.: 

1. Persyaratan phisik, meliputi lokasi hotel, kondisi bangunan dan 

sebagainya. 

2. Bentuk pelayanan yang diberikan (service). 

3. Kualifikasi tenaga kerja meliputi pendidikan kesejahteraan kar- 

yawan dan sebagainya. 

4. fasilitas olah raga dan rekreasi lainnya yang tersedia seperti, 

lapangan tenis, kolam renang, diekotik dan sebagainya. 

5. Jumlah kamar yang ada 

Misalnya; minimum : 

iv 

tt 

: 

: 

: 

: 

10 - 14 kamar untuk bintang 1. 

15 - 19 tt 11 2. 

It If It 30 - 49 3. 

tl II 50 - 99 4. 

100 " keatas untuk bintang 5. 

2. Akomodasi Lainnya ialah : 

Suatu usaha yang menggunakan bangunan atau sebagian dari padanya yang 

khusus disediakan, dimana setiap orang dapat menginap tanpa makan (ti- 

dak ada restoran), dapat memperoleh maupun tidak fasilitas lainnya, 
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dengan pembayaran seperti : wisma, pondok, motel, hostel, bungs low , 

rumah pemondokan, losmen dan lain sebagainya. 

3. Tingkat Penghunian Kamar, ialah : 

Banyaknya malam kamar yang dihuni dibagi dengan banyaknya malam kamar 

yang tersedia dikalikan 100 %. 

4. Tingkat Penghunian Tempat Tidur, ialah : 

Banyaknya malam tempat tidur yang dipakai dibagi dengan banyaknya ma - 

lam tempat tidur yang tersedia dikalikan 100 %. 

5. Rata-rata Lamanya Tamu Menginap, ialah : 

Banyaknya malam tempat tidur yang dipakai dibagi dengan banyaknya tamu 

yang datang. Rata-rata lamanya tamu menginap ini bisa dibedakan anta- 

ra tamu asing dan tamu dalam negeri. 

1. Rata-rata Lamanya Tamu Asing Menginap, ialah : 

Banyaknya malam tempat tidur oleh tamu asing dibagi dengan banyak- 

nya tamu asing yang datang. 

2. Rata-rata Lamanya Tamu Dalam Negeri Menginap, ialah : 

Banyaknya malam tempat tidur oleh tamu dalam negeri dibagi dengan 

banyaknya tamu dalam Negeri yang datang. 

6. Perbandingan Tamu Asing dan Tamu Dalam Negeri. 

1. Tamu Asing : Banyaknya tamu asing yang datang dibagi de - 

ngan seluruh tamu yang datang dikalikan 100%. 

2. Tamu Dalam Negeri : Banyaknya tamu Dalam Negeri yang datang, diba 

gi dengan seluruh tamu yang datang dikalikan 

100 % 

7. Tingkat Penghunian Ganda kamar, ialah : 

Perbandingan antara banyaknya malam tamu dengan banyaknya malam kamar 

yang dihuni. Dengan perkataan lain GPR menggambarkan rata-rata banyak- 

nya tamu menghuni satu kamar terjual. 

Contoh : GPR = 1,45 berarti rata-rata kamar yang terjual dihuni oleh 

1,45 orang, atau 45 % dari kamar yang terjual dihuni oleh dua orang to 

mu, sedang yang 55 % lagi hanya dihuni oleh satu orang. 

Catatan : 1 malam kamar = 1 kamar x 1 malam. 

1 malam tempat tidur = 1 tempat tidur x 1 malam. 

1 malam tamu = 1 tamu x 1 malam. 
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TINJAUAN PERHOTELAN JANA TIMUR 1984. 

L Jumlah Sampel. 

Jumlah sampel untuk Survei Perhotelan tahun 1984 sebanyak 150 per 

usahaan Akomodasi per bulan yang tersebar di 25 Kabupaten/Kotamad,ya. 

Perusahaan Akomodasi diklasifikasikan atas Hotel Berbintang; Hotel Non 

Bintang dan Akomodasi. Lainnya. 

Jumlah Sampel Hotel Berbintang sebanyak 23 buah. 

Jumlah Sampel Hotel Non Bintang sebanyak 25 buah. 

Jumlah Sampel Akomodasi Lainnya sebanyak 102 buah. 

- Jumlah Sampel tersebut diatas untuk setiap bulan. 

?aril target sampel tersebut diatas untuk Hotel Berbintang yang dapat di 

olah selama setahun sebanyak 100 %, Hotel Non Bintang sebanyak 98 % dan 

untuk Akomodasi lainnya sebanyak 97 % 

2. Tingkat Penghunian Kamar. 

Dari ketiga jenis Akomodasi, Hotel Berbintang mempunyai tingkat 

Penghunian kamar yang tertinggi yaitu 44,61 % disusul hotel Non Bintang 

38/43 % clan yang terendah yaitu Akomodasi Lainnya 29,20 %. Pada hotel 

berbintang, triwulan pertama mempunyai tingkat penghunian kamar seba 7 

,nydk 45,23 %, disusul triwulan kedua 44154%, kemudian triwulan keempat 

44136 % dan yang terakhir triwulan kedua 44100 %. Tingkat penghunian ka 

mar tertinggi "pada bulan Juli yaitu 52,47 % dan terendah pada bulan Agus 

tus yaitu 38,86 % . 

Pada hotel Non Bintang, triwulan keempat mempunyai tingkat penghunian 

kamar sebanyak 41 60 %, disusul triwulan kedua 39,51 %, keMudian triwu- 

lan pertama .37104 dan yang terakhir triwulan ketiga 35, 64%. Tingkat 

Ppngtuniankamar tertinggi pada bulan Oktober yaitu 45,07 % dan teren - 

dah 'Pada bulan.januariyaitu 33,27 %. 

Pada Akomodasi Lainhyal triwulan ketiga mempunyai tingkat penghunian ka 

mar sebanyak'30,54%, disusul triwulan pertama 29,73 %, kemudian triWU- 

apnkeempat 28,36 % dan yang terakhir triwulan kedua 28,24%. Tingkat . 

parighunian kamar tertinggi pada bulan Juli yaitu 33,86 % dan terendah 
. , 

nadaligaan Juni yaitu %. 

3. Tingkat Pemakaian Tempat lidur. 

Darigsetiga-jehis 4komodasi, Hotel Berbintang mempunyai tingkat Pe 
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makaian Tempat Tidur yang tertinggi yaitu 44,55 % disusul Hotel Non 

Bintang 37,20 % dan yang terendah yaitu Akomodasi Lainnya 28,14 clo 

Pada Hotel Berbintang, triwulan kedua mempunyai tingkat pemakaian tem 

pat tidur sebanyak 48,85 %, disusul triwulan ketiga 44,94 %, kemudian 

triwulan pertama 44,88 % dan yang terakhir triwulan keempat 39,41 % 

Tingkat pemakaian Tempat Tidur tertinggi terjadi pada bulan Juli ya- 

itu 56,66 % dan terendah pada bulan September yaitu 36,27 %. 

Pada Hotel Non Bintang triwulan keempat mempunyai tingkat pemakaian 

tempat tidur sebanyak 39,38 %, disusul triwulan pertama 37,59 %.I kemu 

dian triwulan kedua 36,72 % dan yang terakhir triwulan ketiga 35,24%. 

Tingkat pemakaian Tempat Tidur tertinggi terjadi pada bulan Desember 

yaitu 43,11 % dan terendah pada bulan Agustus yaitu 32,94 %. 

Pada Akomodasi Lainnya, triwulan ketiga mempunyai tingkat pemSkaian 

tempat tidur sebanyak 30,54 %, disusul triwulan pertama 29,16 %, kemu 

dian ttiwulan keempat 28,36 % dan yang terakhir triwulan kedua 27,73%. 

Tingkat pemakaian Tempat Tidur tertinggi terjadi pada bulan Juli ya- 

itu 33,67 % dan terendah pada bulan September yaitu 23,18 %. 

4. Tamu Yang Datang. 

Dari ketiga jenis Akomodasi dapat tergambarkan bahwa 23 Hotel 

Berbintang dapat menyerap 229.434 orang tamu yang berarti per Hotel 

rata-rata dapat menyerap 9.975 orang tamu selama Tahun 1984. 

Hotel Non Bintang rata- rata selama tahun 1984 dapat menyerap tamu se 

banyak 7.781 prang tamu, sedang Akomodasi Lainnya rata- rataselamata 

hun 1984 dapat menyerap tamu sebanyak : 3.579 orang. 

Hotel berbintang paling banyak menyerap tamu, diikuti oleh Hotel Non 

Bintang dan yang terakhir Akomodasi Lainnya. 

Bila kita perhatikan jenis tamu yang menggunakan jasa Akomodasi maka 

tamu Asing lebih senang memiliki Hotel Berbintang, sedang tamu dalam 

negeri lebih senang memiliki Akomodasi Lainnya. 

Dari seluruh tamu asing yang menggunakan jasa Akomodasi 53,31 % memi- 

liki Hotel Berbintang,38,19 % memiliki Hotel Non Bintang dan hanya 

8,50 % yang memiliki Akomodasi Lainnya. Tamu Dalam Negeri yang memi - 

lih Hotel Berbintang ada 28,31 %, Hotel Non Bintang 23,86 % dan Ako7 

modasi Lainnya 47,83 %. 

5. Rata-rata Lama Menginap. 

Rata - rata lama menginap tamu Asing lebih lama bila dibandingkan 
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dengan tamu dalam negeri untuk ketiga jenis akomodasi. 

Pada Hotel Berbintang Tamu Asing rata-rata menginap selama 2,2 hari se 

dang tamu dalam negeri hanya 1,7 hari. Pada hotel Non BintangtamuAsing 

rata-rata menginap selama 2,84 hari sedang tamu dalam negeri hanya 1,25 

hari. Pada Akomodasi Lainnya tamu Asing rata - rata menginap selama 2,27 

hari sedang tamu dalam negeri hanya 1,47 hari. 

Secara keseluruhan tamu asing rata-rata menginap selama 2,5 hari sedang 

tamu dalam negeri hanya 1,5 hari. 

6. Tingkat Penghunian Ganda Atas Kamar. 

Tamu yang menggunakan jasa Akomodasi Hotel Berbintang lebih senang . 

memakai satu kamar untuk beramai7ramai bile dibandingkan dengan yang 

menggunakan jasa Hotel Non Bintang dan Akomodasi Lainnya. 

Bile kits perhatikan ketiga jenis Akomodasi, Tingkat Penghunian Ganda 

Atas kamar yang tertinggi dimiliki oleh Hotel Berbintang sebesar 2,03, 

disusul Hotel Non Bintang sebesar 1,65 dan yang terakhir Akomodasi Lain 

riya sebesar 1,77. 

Tingkat Penghunian Ganda Atas kamar tertinggi pada Hotel Berbintangpter 

dapat pada bulan Juni sebesar 2,50; Hotel Non Bintang pada bulan Ja- 

nuari sebesar 1,97 dan Akomodasi Lainnya pada bulan Januari sebesar 

2,01. 

Tingkat Penghunian Ganda Atas kamar terendah pada Hotel Berbintang, ter 

dapat pada bulan Oktober sebesar 1,69; Hotel Non Bintang pada bulan Na- 

rot sebesar 1,42 dan Akomodasi Lainnya pada bulan September sebesar 1,61. 

7. Perbandingan Dengan Tahun 1983. 

Untuk dapat memperoleh gambaran situasi Perhotelan tahun 1984 di - 

bandingkan dengan tahun 1983, kami sajikan angka-angka tahun 1983 dan 

tahun 1984 sekaligus untuk beberapa jenis data. 

a. Jumlah Sampel Akomodasi. 

1983 1 9 8 4 

Hotel Berbintang 255 276 

Hotel Non Bintang 258 294 

b. 

Akomodasi Lainnya 

Tingkat Penghunian Kamar. 

1.128 1.187 

1983 1984 
Hotel Berbintang 46,71 44,61 
Hotel Non Bintang 41,67 38,43 

Akomodasi Lainnya 31,47 29,20 
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c. Tingkat Pemakaian Tempat Tidur. 
1 9 8 3 1984 

Hotel Berbintang : 47,90 44.55 
Hotel Non Bintang : 39,09 37,20 
Akomodasi Lainnya : 31,55 28,14 

d. Jumlah Tamu yang Menggenakan JAB& Akomodasi. 
Asing Domestik 

1 9 8 3 1984 1 9 8 3 1984 

Hotel Berbintang : 21.863 21.894 187.210 207.540 
Hotel Non Bintang : 19.769 15.685 133.487 174.941 

e. 

Akomodasi Lainnya 

Rata-rata Lama Menginap. 

: 4.030 3.488 368.860 350.654 

Asing Domestik 

1983 1984 1983 1984 

Hotel Berbintang : 2,5 2,2 1,8 1,7 

Hotel Non Bintang : 117 2,8 1,5 1,3 

f. 

Akomodasi Lainnya 

Malam Kamar Terpakai. 

: 2,3 2,3 1,4 1,5 

1 9 8 3 1984 

g. Malam 

Hotel Berbintang 190.544 201.155 
Hotel Non Bintang 146.890 155.114 
Akomodasi Lainnya 289.217 296.068 

1 9 8 3 1984 
Hotel Berbintang : 388.734 408.707 
Hotel Non Bintang : 236.420 256.354 
Akomodasi Lainnya : 544.195 524.101 

h. Tingkat Penghunian Ganda Atas Kamar. 
1983 1 9 8 4 

Hotel Berbintang : 2,04 2,03 

Hotel Non Bintang : 1,61 1/65 

Akomodasi Lainnya : 1,88 1177 
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DAFTAR JUMLAH SAMPEL SURVEI PERHOTELAN DENGAN MENGGUNAKAN DAFTAR 

HT-1 PhaKABUT'ATEN/KOTAMADYA DAN JENIS HOTEL. 

No. 

t 
! 

KABUPATEN/ 
KOTAMADYA. 

JENIS HOTEL 

; Hotel ; 

'Berbintang'Non 
Hotel ;Akomodasi 
Bintang' Lainnya 

Jumlah 

( 1 ) ! ( 2 ) 
! (3) ! (4) ! (5) ( 6 ) 

01. Kabup. Ponorogo - 1 1 

02. tt Tulungagung - 1 1 2 

03. ft Malang 3 7 3 13 

04. " Lumajang - - 2 2 

05. " Jember 1 - 1 2 

06. ,, Banyuwangi 1 - 11 12 

07. II Bondowoso - - 2 2 

08. " Situbondo - 1 3 4 

09. it Pasuruan 2 2 1 5 

10. t7 Mojokerto - 1 - 1 

11. TT Jombang - - 3 3 

12. tt Nganjuk - - 6 6 

13. ,, Madiun - 1 1 

14. tt Magetan 2 3 6 11 

15. " Bojonegoro - - 2 2 

16. to Tuban - 1 3 4 

17. ti Lamongan - - 2 2 

18. If Pamekasan - - 4. 4 

19. Kodya. Kediri 1 1 2 4 

20. I: Blitar - 1 - 1 

21. It Malang 2 1 16 19 

22. ft Probolinggo - - 3 3 

23. It Pasuruan - - 1 1 

24. It Madiun 1 2 5 8 

25. " Surabaya lo 4 23 37 

Jumlah 23 25 102 150 

*4 
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TABEL 1 : JUMLAH SAMPEL AKOMODASI, KAMAR DAN TWAT TIDUR 
JENIS HOTEL BERBINTANG DIPERINDI MENURUT BULAN. 

B u 1 a n Akomodasi Kamer Tempat Tidur 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 69 3.689 229.229 

Januari 23 1.234 76.897 

Pebruari 23 1.227 73.949 

Maret 23 1.228 78.383 

Triwulan II. 69 3.664 233.750 

April 23 1.215 76.497 

M e i 23 1.222 78.637 

J u n i 23 1.227 78.616 

Triwulan III. 69 3.695 226.708 

Juli 23 1.225 77.013 

Agustus 23 1.233 75.997 

September 23 1.237 73.698 

Triwulan IV. 69 3.735 227.759 

Oktober 23 1.241 76.349 

Nopember 23 1.239 73.918 

Desember 23 1.255 77.492 

Triwulan I s/d IV 276 14.783 917.446 
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TABEL 2 JUMLAH SAMPEL AKOMODASI, KAMAR DAN TEMPAT TIDUR 

JENIS HOTEL NON BINTANG DIPERINCI MENGRUT BOLAN. 

Bulan Akomodasi Kamar Tempat Tidur 

(1) ( 2) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 75 3.334 171.089 

Januari 25 1.092 57.330 

Pebruari 25 1.123 54.530 

Maret 25 1.119 59.229 

Triwulan II. 74 3.349 170.028 

April 24 1.111 55.353 

M e i 25 1.117 59.088 

J u n i 25 1.121 55.587 

Triwulan III. 73 3.315 179.022 

Juli 25 1.144 65.624 

Agustus 24 1.102 57.498 

September 24 1.069 55.900 

Triwulan IV. 72 3.236 168.953 

Oktober 24 1.098 57.755 

Nopember 24 1.104 55.992 

Desember 24 1.034 55.206 

Triwulan I s/d IV 294 13.234 689.092 
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TABEL 3 : JUMLAH SAMPEL AKOMODASI, KAMAR DAN TEMPAT TIDUR 

JENIS AKOMODASI LAINNYA DIPERINCI MENURUT MAN. 

B u 1 a n Akomodasi K a m a r Tempat Tidur 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 288 7.985 443.939 

Januari 90 2.580 141.777 

Pebruari 98 2.598 144.561 

Maret 100 2.807 157.601 

Triwulan II. 300 8.446 469.730 

April 100 2 644 154.149 

M e i 102 2.830 164.625 

J u n i 98 2.972 150.956 

Triwulan III. 299 8.227 470.779 

J u 1 i 101 2.760 160.273 

Agastus 99 2.738 159.854 

September 99 2.729 150.652 

Triwulan IV. 300 8.575 478.254 

Oktober 102 2.773 158.495 

Nopember 99 2.798 156.466 

Desember 99 3.004 163.293 

Triwulan I 0 IV 1.187 33.233 1.862.702 
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TABEL 4 TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR DIPERINCI MENURUT 

BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( % ) 

Jenis Akomodasi 

B u 1 a n 

H o t e 1 

Berbintang 
Hotel Non 

Bintang 
Akomodasi 

Lainnya 

( 1) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 45123 37,04 29,73 

Januari 45,23 33,27 29,50 

P ebruari 46,52 34,81 29,94 

Maret 44,93 42,85 29,77 

Triwulan II. 44,00 39,51 28,24 

April 45,11 38,57 32,35 

M e i 44,27 42,66 28,75 

J u n i 42,62 37,19 24,09 

Triwulan III. 44,54 35,64 30,54 

J u 1 i 52,47 37,71 33,86 

Agustus 38,86 33,97 31,14 

September 42,27 35,12 26,45 

Triwulan IV. 44,36 41,60 28,36 

Oktober 46,74 45,07 27,38 

Nopember 40,80 37,37 29,73 

De sember 45,40 42,27 28,03 

Triwulan I s/d IV 44,61 38,43 29,20 
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TABEL 5 : TINGKAT PEMAKAIAN TEMPAT TIDUR DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( % ) 

enis Akomodasi 

B u 1 a n 

H 0 t e 1 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 

(1) (2) (3) (4) 

Triwulan I. 44,88 37,59 29116 

Januari 44,85 38,88 33,49 

Pebruari 42,90 33,13 27,57 

Maret 46,79 35,85 26,72 

Triwulan II. 48,85 36,72 1-- 27,73 

April 48,82 35,71 29,07 

M e i 47,65 38,38 27,55 

Juni 50,07 35,96 26,54 

Triwulan III. 44,94 35,24 30,54 

J u 1 i 56,66 37,85 33,67 

Agustus 41,47 32,94 28,40 

September 36,21 34,54 23,18 

Triwulan IV. / 39,41 39,38 28,36 

Oktober 39,99 39,92 25,40 

Nopember 36,77 35,13 28,27 

Desember 41,35 43,11 27,96 

Triwulan I s/d IV 44,55 37,20 28,14 

www.b
ps.g

o.id

                            17 / 40

http
s:

//ja
tim

.b
ps.g

o.id



 

- 13 - 

TABEL 6 : Tumuli TANN YANG DATANG PADA HOTEL BERBINTANG 
DIPERINCI MENURUT.BULAN DAN JENIS TANN 

( ORANG ) 

Jenis Tama 

Bulan 
Asing Dalam Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2) 
( 3 ) 

( 4 ) 

Triwulan I. 4.558 45.028 49.586 

Januari 1.593 17.213 18.806 

Pebruari 1.425 15.660 17.085 

Maret 1.540 12.155 13.695 

Triwulan II. 5.366 50.135 55.501 

Apr i 1 1.930 15.040 16.970 

M e i 1.887 17.528 19.415 

J u n i 1.549 17.567 19.116 

Triwulan III. 7.042 55.768 62.810 

J u 1 i 2.475 23.461 25.930 

Agustus 2.486 16.572 19.058 

September 2.081 15.735 17.816 

Triwulan IV. 4.928 56.609 61.537 

Oktober 1.965 17.064 19.029 

Nopember 1.556 17.063 18.619 

Desember 1.407 22.482 23.889 

Triwulan I s/d IV 21.894 207.540 229.434 
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TABEL 7 : JUMLAH TAMU YANG DATANG PADA HOTEL NON BINTANG 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

( ORANG ) 

Jenis Tamu 

Bulan 
Asing Dalam Nogeri Jumlah 

(1) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 4.425 42.995 47.420 

Januari 1.398 14.874 16.272 

Pebruari 1.482 13.674 15.156 

Maret 1.545 14.447 15.992 

Triwulan II. 3.849 43.017 46.866 

April 1.466 13.159 14.625 

M e i 1.267 15.890 17.157 

J u n i 1.116 13.968 15.084 

Triwulan III. 3.708 45.382 49.090 

J u 1 i 1.333 18.077 19.410 

Agustus 1.369 13.077 14.446 

September 1.006 14.228 15.234 

Triwulan IV. 3.703 43.547 47.250 

Oktober 1.268 14.446 15.714 

Nopember 1.337 13.917 15.254 

Desember 1.098 15.184 16.282 

Triwulan I e/d IV 15.685 174.941 190.626 
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TABEL 8 : JUMLAH TAMU YANG DATANG PADA AKOMODASI LAINNYA 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

( ORANG ) 

Janis Tamu 

ulan 
Asing Belem Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 852 85.843 86.695 

Januari 300 26.761 27.061 

Pebruari 275 28.944 29.219 

Maret 277 30.138 30.415 

Triwulan II. 747 88.415 89.162 

April 233 29.068 29.301 

M e i 287 31.323 31.610 

Juni 227 28.024 28.251 

Triwulan III. 1.123 85.731 86.854 

J u 1 i 394 33.943 34.337 

Agustus 462 26.758 27.220 

September 267 25.030 25.297 

Triwulan IV. 766 90.665 91.431 

Oktober 288 27.199 27.487 

Nopember 218 28.622 28.840 

Desember 260 34.844 35.104 

Triwulan I s/d IV 3.488 350.654 354.142 
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'LABEL 9 PERBANDINGAN TAMU ASING DAN TAMU DALAM NEGERI 
PADA HOTEL BERBINTANG DIPERINCI MENURUT BULAN 

( ) 

Jenis Tamu 

Bulan 
Asing Dalam Negeri J um 1 a h 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 9,19 90,81 100 

Januari 8,47 91,53 100 

Pebruari 8,34 91,66 100 

Maret 11,24 88,76 100 

Triwulan II. 9,67 90,33 100 

A p r i 1 11,37 88 63 100 

M e i 9,72 90,28 100 

Juni 8210 91,90 100 

Triwulan III. 11,21 88,79 100 

Juli 9,54 90,46 100 

Agustus 13,04 86,96 100 

September 11,68 88,32 100 

Triwulan IV. 8,01 91,90 100 

Oktober 10,33 89,67 100 

Nopember 8,36 91,64 100 

Desember 5789 94,11 100 

Triwulan I s/d IV 9,54 90,46 100 
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TABEL 10 : PERBANDINGAN TANG ASING DAN TAMG DALAM NEGERI 
PADA HOTEL NON BINTANG DIRERINCI MENURUT BULAN. 

% ) 

J eni s Tamu 

Bul an A sing Dal am Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3) ( 4 ) 

Triwulan I . 9,33 90y67 100 

Januari 8,59 91,41 100 

Pebruari 9,78 90,22 100 

Maret 9,66 90,34 100 

Triwulan II. 8,21 91,79 100 

April 10,02 89,98 100 

M e i 7,38 92,62 100 

Juni 7,40 92,60 100 

Triwulan III, 7,55 92,45 100 

Juli 6,87 93,13 100 

Agustus 9,48 90,52 100 

September 6,60 93,40 100 

Triwulan IV. 7,84 
, 

92 v 1 6 100 

Oktober 8,07 91,93 100 

Nop ember 8,76 91,24 100 

Desember 6,74 93,26 100 

Triwulan I s/d IV 8,23 91,77 100 
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TABEL 11 : PERBANDINGAN TAMU ASING DAN TAMU DALAM NEGERI 
PADA AKOMODASI LAINNYA DIPERINOI MENURUT BULAN 

( ) 

Jenis Tamu 

Bulan 
Asing Dalam Negeri Juml ah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 0,98 99,02 100 

Januari 1,11 98,89 100 

Pebruari 0,94 99,06 100 

Maret 0,91 99,09 100 

Triwulan II. 0,84 99,16 100 

April 0,80 99,20 100 

M a i 0,91 99,09 100 

Juni 0,80 99,20 100 

Triwulan III. 1,29 98,71 100 

Juli 1,15 98,85 100 

Agustus 1,70 98,30 100 

September 1,06 98,94 100 

Triwulan IV. 0,84 99,16 100 

Oktober 1,05 98,95 100 

Nopember 0,76 99,24 100 

Desember 0,74 99,26 100 

Triwulan I s/d IV 0,98 99,02 100 
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TABEL 12 : JUMLAH TAMU ASING YANG DATANG DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( ORANG ) 

-------,, Jenis Akomodasi 

Bu 1 a n 

Hotel 
Berbintang 

Hotel Non 

Bintawig 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) 1 ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Triwulan I. 4.558 4.425 825 9.835 

Januari 1.593 1.398 300 3.291 

Pebruari 1.425 1.482 275 3.182 

Maret 1.540 1.545 277 3.362 

Triwulan II. 5.366 3.849 747 ' 9.962 

April 1.930 1.466 233 3.629 

M e i 1.887 1.267 287 3.441 

J u n i 1.549 1.116 227 2.892 

Triwulan III. 7.042 3.708 1.123' 11.873 

J u 1 i 2.475 1.333 394 4.202 

Agustus 2.486 1.369 462 4.317 

September 2.081 1.006 267 3.354 

Triwulan IV. 4.928 3.703 766 9.397 

Oktober 1.965 1.268 288 3.521 

Nopember 1.556 1.337 218 3.111 

Desember 1.407 1.098 260 2.765 

Triwulan i s/a IV 21.894 15.685 3.488 41.067 
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TABEL 13 : JUMLAH TAMU DALAM NEGERI YANG DATANG DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( ORANG ) 

Jenis Akomodasi 

Bu 1 a n 

Hotel 
Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Triwulan I. 45.028 42.995 85.843 173.866 

Januari 17.213 14.874 26.761 58.848 

Pebruari 15.660 13.674 28.944 58.278 

Maret 12.155 14.447 30.138 56.740 

Triwulan 50.135 43.017 88.415 181.567 

April 15.040 13.159 29.068 57.267 

e i 17.528 15.890 31.323 64.741 

Juni 17.567 13.968 28.024 59.559 

Triwulan III. 55.768 45.382 85.731 186.881 

Juli 23.461 18.077 33.943 75.481 

Agustus 16.572 13.077 26.758 56.407 

September 15.735 14.228 25.030 54.993 

Triwulan IV. 56.609 43.547 90.665 190.821 

Oktober 17.064 14,446 27.199 58.709 

Nopember 17.063 13.917 28.622 59.602 

Des ember 22.482 15.184 34.844 72.510 

Triwulan I s/d IV 207.540 174.941 350.654 733.135 
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TABEL 14 : PERBANDINGAW TAMU ASING YANG DATANG DIPERINCI 
MENURUT BOLAN DAN JENIS AKOMODASI 

) 

Jenis Akomodasi Hotel 
Berbintang 

Hotel Non , 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1 ) 
( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5) 

Triwulan I. 46,34 45,00 8166 loo 

Januari 48,40 42,48 

__ 

9,12 100 

Pebruari 44,79 46,57 8,64 100 

Apr i 1 45,81 45,95 8,24 100 

Triwulan II. 53,86 38,64 7,50 100 

April 53,18 40,40 6,42 100 

M e i 54,84 36,82 8,34 100 

J u n i 53,56 38,59 7.85 100 

Triwulan III. 59,31 31,23 9,46 loo 

J u 1 i 58,90 31,72 9,38 100 

Agustus 57,59 31,71 10,70 loo 

September 62,05 29,99 7,96 100 

Triwulan IV. 52,44 39,41 8115 100 

Oktober 55,81 36,01 8,18 100 

Nopember 50,02 42,98 7,00 100 

Desember 50,89 39,71 9,40 100 

Triwulan I s/d IV 53,31 38,19 8,50 100 
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TABEL 15 : PERBANDINGAN TAMU DALAM NEGERI YANG DATANG 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( % ) 

- -- 3" eni s . Akomodasi 
------ . 

,, 

B u 1 a n ----,_ 

H o t e 1 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lai nnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5) 

Triwulan I. 25,90 24,73 45,37 100 ---- 

Januari 29,25 25,28 45,47 100 

Pebruari 26,87 23,46 49,67 100 

Maret 21,42 25,46 53,12 100 

Triwulan II. 27,61 23,69 48,70 100 

April 26,26 

-__- 

22,98 50,76 100 

M e i 27,08 24,54 48,38 100 

J u n i 29,50 23,45 47,05 100 

Triwulan III. 29,84 24,28 45,88 100 

Juli 31,08 23,95 44,97 

__- 

100 

Agustus 29,38 23,18 47744 100 

September 28,61 25,87 45,52 100 

Triwulan IV. 29,67 22,82 
2--- 

47,51 100 

Oktober 29,07 24,61 46,32 100 

Nopember 28,63 23,35 48,02 100 

December 31,01 20,94 48,05 100 

Triwulan I s/d IV 28,31 23,86 47,83 

.._ 

100 
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TABEL 16 : RATA-RATA LAMA MENGINAP TAMU PADA HOTEL BERBINTANG 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

( HARI) 

Jenis Tamu 

Bulan 
Asing Dalam Negeri J um 1 a h 

( 1 ) ( 2) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 2,4 2,0 2,1 

Januari 2,7 1,6 1,8 

Pebruari 2,1 1,8 1,8 

Maret 2,2 2,7 2,6 

Triwulan II. 1 i- 2 1 ± 2 1 s 

April 2,2 2,2 2,2 

M e i 1,9 1,9 1,9 

Juni 2, 3 2,0 2,1 

Triwulan III, 2,2 1 s 6 1 i_ 6 

J u 1 i 2,2 1,6 1,7 

Agustus 2,0 1,6 1,7 

September 2,3 1,4 1,5 

Triwulan IV. 2,3 1,4 1,4 

Oktober 2,4 1,5 1,6 . 

Nopember 2,4 1,4 1,5 

Desember 1,9 1,3 1,3 

Triwulan I 0 IV 2,2 1,7 1,8 

www.b
ps.g

o.id

                            28 / 40

http
s:

//ja
tim

.b
ps.g

o.id



 

- 24 - 

TABEL 17 : RATA-RATA LAMA MENGINAP TAMU PADA HOTEL NON BINTANG 

DIPERINGI MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

( HARI) 
Jenis Tamu 

Bulan Asing Dalam Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 2,73 1,21 1,36 

Januari 3,46 1,17 1,37 

Pebruari 2,43 1,26 1,37 

Maret 2,38 1,21 1,33 

Triwulan II. 2,18 1 1- 26 1,33 

April 2,16 1,26 1,35 

M e i 2,23 1,25 1,32 

Juni 2,13 1,26 1,33 

Triwulan III. 3,20 13 1 L- 1,28 i 

J u 1 i 

_-_ 

2,80 1,17 1,28 

Aguatus 3,01 1,13 1,31 

September 3,98 1,08 1,27 

Triwulan IV. 3,27 1,25 1 41 1-- 

Oktober 3,10 1,32 1,47 

Nopember 3,26 1,10 1,29 

Desember 3,49 1,32 1,46 

Triwulan I s/d IV 2,84 1,25 1,34 
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TABEL 18 : RATA-RATA LAMA MENGINAP TAMU PADA AKOMODASI LAINNYA 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

( HARI) 
Jenis Tamu 

Bulan Asing Dalam Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 2,30 1,48 1,49 

Januari 3,37 1,73 1,75 

Pebruari 1,15 1,36 1,36 

Maret 2,30 1,37 1138 

Triwulan II. 2,14 1,45 i 1,46 

Apri 1 1,98 1,52 1,52 

M e i 2,14 1,42 1,43 

Juni 2,32 1,41 1,41 

Triwulan III. 2,25 1,54 1225 

Juli 1,98 1,57 1,58 

Agustus 2,65 1,65 1,67 

September 1,97 1,37 1,38 

Triwulan IV. 2,40 1,42 1,42 _-- 

Oktober 2,04 1,46 1,46 

Nopember 2,92 1,52 1,53 

December 2,35 1,29 1,30 

Triwulan I s/d IV 2,27 1,47 1,48 
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RATA-RATA LAMA MENGINAP TAMU ASING DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( HARI) 
Jervis Akomodasi 

Bulan 
H o t e 1 

Berbint ang 

Hot el Non 

Bint ang 

Akomodasi 

Lai nnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2) ( 3 ) ( 4 ) ( 5) 

Triwulan I. 
Esil ELI 2,3 s 2,5 

Januari 2,7 3,5 3,4 3 , 1 

Pebruari 2,1 2,4 1,2 2,2 

Mar et 2,2 2,4 2,3 2,3 

Triwulan II. 2,1 2 
, 1 1 2 S 2 1 L ....- .... 

April 2,2 
* 2,2 2,0 2,2 

M e i 1,9 2,2 2,1 2,0 

Juni 2,3 2,1 2,3 2,2 

Triwulan III. 2,2 3.2 
/.... 

2,3 s 2,5 

Juli 
...1 

2,2 2,8 2,0 2,4 

Agustus 2,0 3,0 2,7 2,4 

September 2,3 3,9 2,0 2,7 

Triwulan IV. 2,3 1 3,2 t 2/4 2/I 

Oktober 2,4 3,1 2,0 2,6 

Nop ember 2,4 3,3 2,9 2,8 

Des ember 1,9 3,5 2,4 2,6 

Triwulan I s/d IV 2,2 2,8 2,3 2,5. 
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TABEL 20 : RATA - RATA LAMA MENGINAP TAMU DALAM NEGERI 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( HARI) 
Jenis Akomodasi 

Bulan 

Hotel 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Triwulan I. 2,0 1 L 2 1,5 6 1 1- 

Januari 

Pebruari 

Maret 

Triwulan II. 

1,6 

1,8 

2,7 

2 L 1 

1,2 

1,3 

1,2 

1 2 L 

1,7 

1,4 

1,4 

1 _L- 5 

1,5 

1,4 

1,4 

1,5 

1,6 

1,5 

1,6 

1 L_ 6 

1,6 

1,5 

1,6 

1,4 1- 

April 

M e i 

Juni 

Triwulan III. 

2,2 

1,9 

2,0 

1 6 
L- 

-_ 

1,3 

1,3 

1,2 

1 1 /- 

Juli 
Agustus 

September 

Triwulan IV. 

1,6 

1,6 

1,4 

1,4 

1,2 

1,1 

1,1 

1,3 L 

1,6 

1,7 

1,4 

Ili 

1,5 

1,5 

1,3 

1,5 

1,5 

1,3 

1t4 

Oktober 

Nopember 

Desember 

1,5 

1,4 

1,3 

1,3 

1,1 

1,3 

1,4 

1,4 

1,3 

Triwulan I s/d IV 1,7 1,3 1,5 1,5 
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TABEL 20 : RATA - RATA LAMA MENGINAP TAMU DALAM NEGERI 
DIPERINCI MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

( HARI) 
Jervis Akomodasi 

Bulan 
Hotel 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Triwulan I. 2,0 1 i 2 112 1,6 l_ 

Januari 1,6 1,2 1,7 1,6 

Pebruari 1,8 1,3 1,4 1,5 

Maret 2,7 1,2 1,4 1,6 

Triwulan II. 2 s 1 1 s 2 1,5 6 1 s_ 

April 2,2 1,3 1 , 5 1,6 

M e i 1,9 1,3 1,4 1,5 

Juni 2,0 1,2 1,4 1,6 

Triwulan III. 1,6 1,1 I- 111 1/1 

Juli 1,6 1,2 1,6 1,5 

Agustus 116, 1,1 1,7 1,5 

September 1,4 1,1 1,4 1,3 

Triwulan IV. 1,4 1,3 s 224 1s4 

Oktober 1,5 1,3 1,5 1,4 

Nopember 1,4 1,1 1,5 1,4 

December 1,3 1,3 1,3 1,3 

Triwulan I s/d IV 1,7 1,3 1,5 1,5 
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TABEL 21 : MALAM KAMAR TERPAKAI DIPERINCI MENURUT 
BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

Jenis Akomodasi 

Bulan 
H o t e 1 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 

( 1) ( 2) ( 3 ) ( 4) 

Triwulan I. 50.964 
37.466 72.046 

Januari 17.301 11.261 23.591 

Pebruari 16.552 11.339 22.556 

Maret 17.111 14.866 25.899 

Triwulan II. 48.912 40.134 72.364 

A p ri 1 16.449 12.851 25.659 

M e i 16.769 14.776 25.225 

J u it i . 15.694 12.507 21.480 

Triwulan III. 50.480 36.239 77.057 

J u 1 i 19.934 13.376 28.968 

Agustus 14.854 11.600 26.427 

September 15.692 11.263 21.662 

Triwulan IV. 50.799 41.275 74.601 

Oktober 17.978 15.343 23.538 

Nopember 15.161 12.375 24.954 

Desember 17.660 13.557 26.109 

Triwulan I 0 IV 201.155 155.114 296.068 
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TABEL 22 : MALAM TAMU PADA HOTEL BERBINTANG DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

Jenis Tamu 

Bulan 
A sing Dalam Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 10.773 92.116 102.889 

Januari 4.363 30.127 34.490 

Pebruari 3.021 28.702 31.723 

Maret 3.389 33.287 36.676 

Triwulan II. 11.366 102.814 114.180 

April 4.282 33.061 37.343 

M e i 3.506 33.966 37.472 

Juni 3.578 35.787 39.365 

Triwulan III. 15.315 86.569 101.884 

Jul i 5.549 38.088 43.637 

Agustus 5.094 26.420 31.514 

September 4.672 22.061 26.733 

Triwulan IV. 11.138 78.616 89.754 

Oktober 4.667 25.863 30.530 

Nopember 3.743 23.436 27.179 

Desember 2.728 29.317 32.045 

Triwulan I sid IV 48.592 360.115 408.707 
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TABEL 23 : MALAM TAMU PADA HOTEL NON BINTANG DIPERINCI 

MENURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

Jenis Tamu 

Bulan A sing Dalam Negeri Jumlah 

(1) ( 2) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 12.121 52.195 64.316 

Januari 4.842 17.446 22.288 

Pebruari 3.600 17.194 20.794 

Maret 3.679 17.555 21.234 

Triwulan II. 8.376 54.054 62.430 

April 3.175 16.590 19.765 

M e i 2.821 19.856 22.677 

J u n i 2.380 17.608 19.988 

Triwulan III. 11.862 51.218 63.080 

J u 1 i 3.737 21.101 24.838 

Agustus 4.116 14.821 18.937 

September 4.009 15.296 19.305 

Triwulan IV. 12.117 54.411 66.528 

Oktober 3.934 19.120 23.054 

Nopember 4.356 15.316 19.672 

Desember 3.827 19.975 23.802 

Triwulan I s/d IV 44.476 211.878 256.354 

www.b
ps.g

o.id

                            36 / 40

http
s:

//ja
tim

.b
ps.g

o.id



 

- 31 - 

TABEL 24 : MALAM TAMU PADA AKOMODASI LAINNYA DIPERINCI 

MEWURUT BULAN DAN JENIS TAMU 

Jenis Tamu 

B u 1a n 
Asing Dalam Negeri Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 1.966 127.470 129.436 

Januari 1.011 46.464 47.475 

Pebruari 317 39.533 39.850 

Maret 638 41.473 42.111 

Triwulan II. 1.602 128.631 130.233 

April 461 44.352 44.813 

M e i 614 44.740 45.354 

Juni 527 39.539 40.066 

Triwulan III. 2.530 131.748 134.278 

J u 1 i 780 53.181 53.961 

Agustus 1.223 44.177 45.400 

September 527 34.390 34.917 

Triwulan IV. 1.836 128.318 130.154 

Oktober 588 39.676 40.264 

Nopember 638 43.596 44.234 

Desember 610 45.046 45.656 

Triwulan I s/d IV 7.934 516.167 524.101 
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TABEL 25 : MALAM TAMU ASING DIPE2INOI MENURUT 
BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

Jervis Akomodasi 

Bu 1 a n 

Hotel 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) 

Triwulan I. 10.773 12.121 1.966 24.860 

Januari 4.363 4.842 1,011 10.216 

Pebruari 3.021 3.600 317 6.938 

Maret 3.389 3.679 638 7.706 

Triwulan II. 11.366 8.376 1.602 21.344 

April 4.282 3.175 461 7.918 

M e i 3.506 2.821 614 6.941 

J u n i 3.578 2.380. 527 6.485 

Triwulan III. 15.315 11.862 2.530 29.707 

J u 1 i 5.549 3,737 780 10.066 

Agustus 5.094 4.116 1.223 10.433 

September 4.672 4.009 527 9.208 

Triwulan IV. 11.138 12.117 1.836 25.091 

Oktober 4.667 3.934 588 9.189 

Nopember 3.743 4.356 638 8.737 

Desember 2.728 3.827 610 7.165 

Triwulan I s/d IV 48.592 44.476 7.934 101.002 
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TABEL 26 ; MALAM TAMU DALAM NEGERI DIPERINCI 

MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

Jenis Akomodasi 

Bu 1 an 

Hotel 

Berbintang 

Hotel Non 

Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 
Jumlah 

(1) ( 2') ( 3 ) I ( 4 ) 

Triwulan I. 92.116 52.195 127.470 271.781 

Januari. 30.127 17.446 46.464 94.037 

Pebruari 28.702 17.194 39.533 85.429 

Maret 33.287 17.555 41.473 92.315 

Triwulan II. 102.814 54.054 .128.631 285.499 

April 33.061 16.590 44.352 94.003 

M e i 33.966 19.856 44.740 98.562 

J u n i 35.787 17.608 39.539 92.934 

Triwulan III. 86.569 51.218 131.748 269.535 

J u 1 i . 38.088 21.101 53.181 112.370 

Agustus 26.420 14.821 44.177 85.418 

September 22.061 15.296 34.390 71.747 

Triwulan IV. 78.616 54.411 128.318 261.345 

Oktober 25.863 19.120 39.676 84.659 

Nopember 23.436 15.316 43.596 82.348 

Desember 29.317 19.975 45.046 94.338 

Triwulan I sid IV 360.115 211.878 516.167 1.088.160 
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TABEL 27 : TINGKAT PENGHUNIAN GANDA ATAS KAMAR DIPERINCI 
MENURUT BULAN DAN JENIS AKOMODASI 

-1 

J eni s Akomodasi 

Bu 1 a n 

Hotel 
Berbint ang 

Hotel 
Non Bintang 

Akomodasi 

Lainnya 

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ) 

Triwulan I. 2,01 1 s__ 71 1,79 

3 anuari 1,99 1,97 2,01 

Pebruari 1,91 1,83 1,76 

Mare t 2,14 1142 1162 

Triwulan II. 2,33 1755 1112 

A p r i 1 2127 1,53 1,74 

M e i 2,23 1,53 1,79 

Juni 2,50 1,59 1,86 

Triwulan III. 2,01 1,74 1,74 

Juli 2,18 1,85 1,86 

Agustus 2,12 1,63 1,71 

September 1,70 1,71 1,61 

Triwulan IV. 1 s__ 76 1,61 1,74 

Oktober 1,69 1,50 1,71 

Nop ember 1,79 1,58 1,77 

December 1,81 1,75 1,74 

Triwulan I s/d IV. 2,03 1,65 1,77 
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